
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit p& 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosovk!~ 
Nr.28/2008), Ligjit per Sherbirnin Civil te Republikes se Kosoves 03/L149, 
shqyrtoj kerkesen 09 Nr.320-2 t@ dates 01.02.2018 te parashtruar nga Drejtoria 
per Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonorni, q@ punetori Rame Blakaj, me detyrat e 
pun& Pylltar i Terrenit, te kthehet ne listen e pagave dhe morri: 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa 09 Nr.320-2, te dates 01.02.2018 e parashtruar nga 
Drejtoria per Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi, qk! pu.n@tori Rame Blakaj 
te kthehet ne listen e pagave nga data 01.02.2018, i cili eshte liruar sipas 
Aktgjykimin ED.nr.447/15 ti2 dates 19.01.2018. 

2. Punetori i lartpermendur qe nga data 01.02.2018 ja fillon pun& duke i 
kryer detyrat e pun& Pylltar i Terrenit. 
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Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Obligohet Udheheqesi i Personelit, Pergjegjesja per Paga, MGditje dhe 
Kompensime qe punetorin e lartpermendur te ktheje nk! listen e pagave 
sipas k ~ j  Vendimi. 

Nr.Br. 01-30/018 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e 
tij te kujdeset: Udheheqesi i Personelit, Pergjegjesja per Paga, Meditje dhe 
Kompensime, Drejtoria per Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi. 

Data: 
Datum: 

01.02.2018 

K~SHILLA JURIDIKE: Kunder kgtij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit 
per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ne kuader tG Administrates komunale, 
ni! afat prej 30 diteve nga dita e pranirnit te ketij Vendimi. 

Me kopje t@ ketij Vendimi te njoftohen: Rame Blakaj, Udheheqesi i Personelit, 
PErgjegjGsja per Paga, Meditje dhe Kompensime, Drejtoria p& Bujqesi Pylltari 
dhe Hidroekonomi dhe nje kopje mbetet nk! arkivin 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58. pika b) ti! Ligjit, per 
VetNeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008) , 
nenit 22 paragrafi 2 pika 2.2. te Ligjit per Pagat e Nepunesve Civil Nr.O3/L-147 
dhe nenit 19 te Rregullores se Qeverise se Republikes se Kosoves, Nr.33/2012 per 
Shtesat ne Page dhe Kompenzime te tjera tli Nepunesve Civil, duke pasur 
parasysh se Ibish Maksutaj, Drejtor ne SHFMU " Trepqa ) ne Banje ne Kuader te 
Drejtoratit per Arsim dhe Kulturk i cili shkon ne pension me date: 04.02.2018, 
nxj err kete: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. T'i behet kompensimi Ibish Maksutaj, Drejtor ne SHFMU " Trepqa " ne 
Banje, ne kuader te Drejtoratit per Arsim dhe Kulture, ne lartesi prej nje 
page mujore te cilen e ka realizuar per shkak te pensionimit. 

2. Pagesa e mjeteve tG cekura nga pika 1. E ketij Vendimi do te behet nga 
programi buxhetor i Drejtoratit per Arsim dhe Kulture,nga kodi ekonomik 
i pagave dhe meditje, mallra dhe sherbime apo subvencione. 

Komuna e Istogut 
OpStina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~TINE 

3. Pagesa e mjeteve tZ cekura ne piken 1. do te Mhet nga Zyrtari i Larte per 
Buxhet dhe Financa prane Drejtoratit per Arsim dhe KulturE, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike. 

01 Nr.31/18 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere pas nhshkrimit te te njejtit dhe per 
zbatimin e tij do ti? kujdeset Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari i Larte per 
Buxhet dhe Financa prane Drejtoratit per Arsim dhe Kulture. 

Data: 
01.02.2018 

5. Me kopje t& ketij Vendimi te njoftohen : Ibish Maksutaj, Menaxheri i 
Personelit dhe Zyrtari i Larte per Buxhet dhe Financa prane Drejtoratit per 
Arsim dhe Kulture dhe nje kopje ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit 
per Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ne kuader te Komunes, ne afat prej 30 
diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 
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. . .  , . ' Kryetari i Komunes, ne b& te nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit p& Veteqeverisjeri: , , .. . : .,. ..- , 
,, ,  :,>>.,,. , \ , ' . '  1 : 
, : . , , : I  , 

, 8 ' I Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se! Kosoves Nr.28/2008) , nenit 22 paragrafi 2 pikd' . ,' . : 
. .. I 

e Nepuneve Civil Nr.O3/L-147 dhe nenit 19 te Rregullores s@ . . 1 , .  

es se KosovEs, Nr.33/2012 per Shtesat ne Page dhe Kompenzime te . ' . , , . 
punesve Civil, me lajwrimin nga Menaxheri i Personelit per pgrfundimin e . . 

te nepunesit civil z. Imer Balaj, tiblli i postit: Zyrtar per Zotimin e Mjeteve 
rent! Drejtoratin p& Buxhet dhe Financa, nxjerr k6te: 

. 8 

V E N D I M  
... . 

, I' '.. 
. ' . . ' 8  

T'i behet kompensimi h e r  Balaj, me titull t@ postit: Zyrtar per Zotimin e Mjeteve 
Buxhetore nlS kuader te! Drejtoratit per Buxhet dhe Financa , ne lartesi prej nje 

ilm e ka realizuar per shkak te pensionimit. 
: , I ,# 

te lartpt!rmendur i pgrfundon sherbimi me date 14.02.2018 ; , ' 
; I . : ,  . , .  . 
..: : ".#. "t.,,' ; ; 8 ,  r , .. . 8 .- 
..',. ' I :  '. , . .  , I 

eteve te cekura iiga pika 1. e ketij Vendimi do tE bigit ng8 prograh 
rejtoratit per Buxhet dhe Financa. . . 

, , 
. ,  

Pagesa e mjeteve ti2 cekura ne p ikh  1. do te Whet nga Pergjegjesja pEr Paga, 
. . . ,  

;, Meditje dhe Kompensime, ne pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e , 

Financave Publike. 

Ky Vendim hyne ne fuqi menjaere pas nhshkrimit te t& njgjtit dhe per zbatimin 
e tij do te kujdeset Menaxheri i Personelit dhe P&gjegjk!sja per Paga, Meditje dhe 

, . . ~ompensime. . . , . . . , , , , , , , , , ,. . .  . . , .. , a,vi . . . ..,. 
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Me kopje te k~t i j  Vendimi te njoftohen : h e r  Balaj, Menaxheri i Personelit dhe . I  . 

, .I 1 ..,., , , .  . , Pergjegjesja per Paga, Meditje dhe Kompensimedhe njs kopje n& arkivin e ZyrEs ., " ., I .  $ 5..  . . n-;: , se r(ryet=it. 
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Data: 
07.02.2018 

Komuna e Istogut 
OpStina Istok 
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,~:,~;:...~~:,~,:.'..; " ifJ.' Kryetari i Komunes, ni! bazI te nenit 13 dhe 58 pika b) t6 Ligjit per Qeverisjen Lokale " Gazeta . :, ' ,,'" , : ' : . '  . .. , . 
,,;,,; {,;'::\,,. ,;::, , . , ,, 
,!.,, .,, : .:I:. ' ' '. -' . . ' Zyrtare e Republius se Kosovbs "Nr.28/2008, nenit 40 nenparagrafi 1.4 te Ligjit Nr.O3/L-149 per ,: : .  ., I,. .:, - 
, <rr .  ,., : ;, " 

. .,:. .;.i.y,;,, .. . . .. i. . . ' .  Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves (" Gazeta Zyrtare e Republikes d Kosoves " 8 8  

,:I I,, ,,:+f'.!:, . ; , , , . 
.. , i (2;)) .., , Nr.7212010 ), nenit 8 paragrafi 1.1. dhe nenit 10 paragrafi 2. TG Rregullores Nr.0612011 per , . . 

. ,> , / _ a .  .' ' . ' , .  . 

.!!.! ,; . . '. . Pushimet e Sherbyesve Civil shqyrtoj kerkesen Nr.O1-016-890 te dates 05.01.2018 ti! parashtruar .. , , .  . 8 

: /  !.:.;C, :,,,, , ; a 

:,,,;ij,r' !. , ;:"; I ! , . , 

nga nepunesi civil : Besim Sylaj, Gjeomeer n& Drejtoratin per Urbaniem, Kadaster dhe Mbrojtje 
. I  . I 

' 
. ... , 

. te Mjedisit, nxjerr: ::gt , I,, 

VENDIM 

; I. MIRATOHEX Kerkesa Nr.O1-016-890, e dates 05.01.2018, te parashtruar nga n&puni!si 

. '.. . 



Kryetari i Komun&, bazuar ne nenin 13 dhe 58. pika b) t@ Ligjit per Vetqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008) ng nenin 46, 47. dhe 49. t6 Ligjit per 
Procedurgn e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sg KosovCs 
Nr.20/2016) ne nenin 68.1 pika 2. @ Statutit t@ Komun& 01 Nr.62/10, dhe nenit 1 @ Rregullores per 
ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ArsimSektori per Kultur6, Rini dhe Sport, 
shqyrtoi kerkesen Nr.05-400-4497 te d a m  26.12.2017 t6 parashtruar nga OJQ "Sporti Shkollor" per 
perkrahje financiare per organizimin e turnirit tradicional te shahut "UCA 92"dhe i propozoi 
Kryetarit tlS nxjerre 

e I , ~ ~  

Republika e Kosovii!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

a ' ,  

V E N D I M  

1. MIRATOI-IET: kErkesa Nr.05-400-4497 tt! daEs 26.12.2017 e parashtruar nga OJQ "Sporti 
Shkollor" p& perkrahje financiare per organizimin e turnirit tradicional t@ shahut "UQ4 
92"dhe i ndahen 1,175.00 euro ( njemije e njgqind e shtatlSdhjete e pese euro) nga kategoria 
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisl! p6r Arsim- 
Sektorin e Kultures, Rini dhe Sport, per perkujtimin e "Tre Deshmoreve te Shkolles 
Shqipe" . 

2. Mjetet e percaktuara, n@ piken 1. t@ ketij Vendimi, do te transferohen ne xhirollogarine e 
OJQ "Sporti Shkollor" ne pajtim me dispozitat e Ligjit pgr Menaxhimin e Financave 
Publike dhe P&gjegjesive. 

3. Ky Vendim hyne ni! fuqi menjCher6 dhe per zbatimin e tij do E kujdeset: Drejtoria per 
Arsim-Sektorin e Kultures, Rini dhe Sport. 

4. Vendimi Eshtli perfundimtare , I ) ,  

A r s y e t i m  , #  

OJQ "Sporti Shkollor"ka parashtruar kerkesen Nr.05-400-4497 te dags 26.12.2017 per perkrahje 
financiare per organizimin e turnirin tradicional n6 shah "UCA 9?" per phkujtimin e "Tre 
DCshmoreve ti? Shkolles Shqipe. 

g ,; 

Kryetari shqyrtoi kgrkesen e te p6nnendurEs dhe te njqEn e kokickon E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Per shkak t@ r h d e s b  sG perkujtimit te "Tre DEshrnoreve tk! ShkollGs ShqipeJ'perkrahet financiarisht ;I 
OJQ "Sporti Shkollor, sipas tabeles sC buxhetit per shpenzime te paraqitura ne projekt propozim, 3 
per mbajtjen e turnirit tradicional E shahut, nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere 
nga programi buxhetor i DrejtorisE p&!r Arsim- Sektorin e Kultures, Rini dhe Sport. 
Mjetet e pgrcaktuara n@ ketCS vendim do t'i transferohen ne xhirollogarinC e OJQ "Sporti Shkollor ne 
pajtim mG procedurat aktuale qe kang te bejne me menaxhimin e financave publike. i 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNPS .:G 
PREDSEDNIK OPSTINE , . 

Per sa u theksua u vendos si n@ dispozitiv t@ ketij Vendimi. 1 f 

Ky vendim hyn nG fuqi menj&ert!. 

Nr.Br.01- 
Zyrtare/OlB 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim Cshte perfundimtar dhe kunder tij nuk bhte e 
Pala e pakaaqur mund t@ hapi konfliktin administrativ pr 
Departamenti i Administram ne afat prej 30 dit@ve nga dita 

.:i '.' 
, :  

' ' , I ,  .. 1 , ,  
' . .  
I 

I ,, -!' 

.:,!.I. . 
Me kopje'&%ndimit njoftohen: OJQ "Sporti Shkollor", Drejtoria per Arsim 

. ' I , .  

.,I>., 
Rini dhe Sport dhe nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrEs si2 Kryetarit. .. 
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Data: 
Datum: 

14.02.2018 
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Kryetari i ~ o m u n ~ s ,  ne bazB td" nenit 13. ti? Ligjit per Vetiqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me qellim te 
formimit te komisionit p@r vlergsimin e ofertave per aktivitetin: "Organizimi i 
kursit te skijimit per nxenes ti2 shkollave"dhe nxjerr: 

m 
t 
? ' 
(I v 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per aktivitetin: 
"Organizimi i kursit te skijirnit per nxenes tG shkollave" dhe nt! Komision 
caktohen: 

1). Qefsere Ibrahimaj, Pergjegjese per Kulture, Kryetare e komisionit; 
2). Kenan Arifaj, Master i Edukates Fizike, anetar; dhe 

Komuna e lstogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 
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PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3). Burirn Gjoci, Profesor i Edukates Fizike Farmaciste, anetar; 
, : ~S! ,, ; ;'$ . 

.. . . ,. ; , ,'." . I . . .  , , ,  8 
. . 

' 

Nr.Br.01-36/018 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qE ti4 bGje vleresirnin e tG gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
aktivitetin: "Organizimi i kursit te skijimit per nxenes te shkollave", t2 beje 
si dhe do t'i kryejt! p u k t  dhe prggjegjesit tG  tjera te cilat jane nl! natyren e 
ketij komisioni. I 

.it' 
.t 

3. Ky Vendim hynG k! fuqi menjeherl! dhe p& realizimin e tij do ti? 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Data: 
Datum: 

14.02.2018 

4. Me kopje tE Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit Zyra e 
Prokurimit, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs se Kryetarit. 



tV . 
d ,r 

Kryetari i Komunes, nE baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale i 

Nr.O3/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me qellim te 
/1 

formimit tG grupit punues per plotesimin e Pyetesorit ti2 Vetevleresimit t@ 
Kompetentgve te Menaxhimin Financiar dhe Kontrollit per vitin 2017, nxjerr: 

7 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet grupi punues per plotgsimin e Pyetesorit ti? Vetevleresimit te 
Kompetentgve ti2 Menaxhimin Financiar dhe Kontrollit per vitin 2017 dhe ne 
grupin punues caktohen: 

1) Osman Sadikaj, ZKF, Koordinator i grupit punues dhe pergjegjes per 
plotesimin online tG pyetesorit; 

2) Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorise per Buxhet e Financa, anetar; 
3) Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorise per Zhvillim Ekonomik, anetar; 
4) Agim Haxhijaj, Drejtor i Drejtorise per Arsim dhe Kulture, anetar; 
5) Anton Gegaj, Drejtor i Drejtorise per Shendetgsi dhe Mireqenie Sociale, 

anetar; , a , ,  

6) Isa Hoxha, Drejtor i Drejtorisi! per Urbanizgm, Kadaster dhe Mbrojtje te 
Mjedisit, anetar; 

7) Deme Ceta, Drejtor i Drejtorise per Inspeksion, anetar; 
8) Bedri Hasanaj, Drejtor i Drejtorise per Sh&bime Publike, Mbrojtje dhe 

Shpetim, anetar; 
9) Beqir Metaj, Drejtor i ~re j tor ik  per BujqGsi, Pylltari dhe Hidroekonomi, 

anetar; I 

10) Fatmir Bytyqi, Udheheqes i Personelit, anetar; 
11) Rasim Mahrnutovic, Shef i Zyres Komunale per Komunitete dhe Kthim, 

anetar; 
12) Riza Alihajdaraj, Drejtor i Njesisi! se Auditimit te Brendshem, anetar; 
13) Zize Bujupi, Menaxhere e Prokurimit, anetare; 
14) Zekije Sutaj, Udheheqese e Zyres Ligjore, angtare; 
15)Sanije Mavraj, Koordinatore e ZyrGs Komunale per tts drejta e njeriut dhe 

~Eshtje gjinore mundEsi ti! barabarta dhe persona me aftesi ti2 kufizuara, 
anetare; 

16) Brahim Hetemaj, Udheheqjes i Sektorit per Shendetesi dhe Buxhet, anstar; 

- 
A F 
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01Nr.40/018 
I <  

I . , 

Data 
20.02.2018 

, I 

I ' 8 .  



I 17) Hatixhe Arifaj, Menaxhere e Tatimit ne Prone, anetare; 
18) Elfete Blakaj, Pergjegjese per Mjedis, anetare; 
19) Sami Ferati, Udhcheqes i Sektorit per Arsirn, anetar; I t ,  . I 

U,'. ', 20) Jeta Balaj, Zyrtare per Informim Publik, anetare; . ,  
:,I , 
I. ' 

i (  

,). . . 
,!,,:, . .  21) Vjosa Hysenaj, Asistente Administrative e Kryesuesit ti2 Kuvendit, anetare; 
i" , 
I' h . . ,: 22) Muhamet Gusturanaj,Udh~heq~s i Sektorit per Integrirne Evropiane, anetar; 
- .  .,;,.,..., 8 p , .  ,!' 

23) Selmon Blakaj, Udheheqes i Sektorit te Gjendjes Civile, anetar; .,, ;, . , . .  . i a ,,, , ;;; .; ; . . . . , 

. . . , . .  24) Fazli Stollaj, Zyrtar pk Administrimin e Teknologjise ~nfokative, anetar dhe A 
I'" . .. ;, 
: !, , 

25) Genc Ademaj, Shef i Kabinetit ti2 Kryetarit, anetar. . ,  , . / .  , .  4 
. 8 8 :: b! ,#  ; . , .  

b' , 

#! ' 
2. Grupi punues i lartcekur ka p h  obligim qe t8 kontriboj ne plote&iin e 

4 ' 2  

f . '  Pyetesorit per Vetevleresim tE Kompetenteve ti2 Menaxhimit Financiar dhe 

jJ<., 1 

Kontrollit per vitin 2017, te vleresojne me nota, komente dhe sugjerime. 

3. Grupi puriues i lartcekur, ka per obligirn qG Pyetesorin e Vetevleresirnit ti2 
Kompetenteve te Menaxhimin Financiar dhe Kontrollit per vitin 2017 ti2 plotesoje 
me te dhenat e nevojshrne deri me date: 28.02.2018, si dhe per punen e grupit te 
njoftojng Kryetarin. I 

i1 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do tt! kujdesen: 
Koordinatori i grupit punues, Pergjegjesi per plotesirnin online te pyetesorit dhe 
anetaret e komisionit., , , . ,. . . .  , . . ,  

, 8 . .  

- 8 .  . ,-?,-* , '  

' , '  I 
: , , ,  ' . 

. ( , . (  (. a .  , . , ,:,,,.'.,':'. . . I  . . . ' I , - .  ;, ' . .. 

5. Me kopje te ketij vendirni njoftohen: Koordinatori i grupit punues, PErgjegjesi 
per plotesimin online te pyetesorit, an@$a& e grupit punues dhe nje kopje mbetet 
ne,,arkMn e Zy~es; I .  ,se I 

I : '  4 8 , : .  
I 

8 I . .  . , 

I '  , 



Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti3 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46/47. dhe 49. ti2 
Ligjit per ProcedurSn e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes 
sC Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ShZndetGsi dhe mireqenie 
Sociale, shqyrtoi kerkeslin Nr.06-553-8182 I2 dates 16.02.2018 e parashtruar nga Bajram Hajzeraj 
nga fsh. UqCS, Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant pf r dergimin e tij per dialize ne Peje 
dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

. Y B p & H M  - - - - - - - - - -  - - - -  
---------- 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MITATOHET: kerkesa Nr.06-553-8182 te dates 16.02.2018 e parashtruar nga 
Bajram Hajzeraj pEr perkrahje me karburant plir dergimin e tij p& dial&! ne PejC 
dhe i lejohet furnizimi i automjetit me nga 57 litra karburant per qdo muaj. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe ti2 pajisi! te lartpermenduren me vertetim p h  
furnizim I2 automjetit me karburant ne sasine e cekur nl! piken 1. tii ketij 
Vendimi, ne pajtim me procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburante t6 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per ShhdetGsi dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjaere pas nemhkrirnit te tij dhe per zbatimin e tij, 
do te kujdeset: Drejtoria per Shhdetiisi dhe MirGqenie Sociale dhe Shefi i 
autoparkut. 

4. Vendimi esh@ perfundimtare. 

A r s y e t i m  

Bajram Hajzeraj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-8182 ti2 daEs 16.02.2018, me te cilen ka 
k&kuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me te cilin behet transportimi i 
tij per diaW. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe tG njgjti5.n e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Bajrami GshtG i semure dhe ka nevoje 
q ~ t ~ ~ ~ & ~ & ~ &  ------------ - - - - - - -  

I lartpermendura Cshte i semure rend dhe nuk mund tE shkoj per dialize me veturh e Qendrese 
Komunale ti2 Mjekesise Familjare ni! Istog, nuk ka mjete financiare qe te siguroje transportin e tij. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi qe t'i barti2 te gjitha 
shpenzirnet e transportit dhe bhte e arsyeshme qG ti ndihmohet qE ti! furnizohet me karburant. 
Shefi i autoparkut do tG pajise te permendurin me vertetim per furnizirn me karburant nga 
programi buxhetor i shendetGsise, nG pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria p@r Shendessi dhe Mireqenie Sociale do ti2 kujdeset qe ti2 behet furnizimi me karburant 
dhe do te percjelle realizimin e ketij Vendimi. 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si nE diapozitiv t6 ketij Vendimi. 

Nr.Br. 01-39/018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &htG perfundimtar dhe kundb tij nuk 
Pala e pakhaqur mund te hapi konfliktin administrativ pranG Gjykates Th 
Departamenti i Administram nl! afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ke 

Me kopje ti! klitij Vendimi te njoftohen: Bajram Hajzeraj, Drejtoria per Shen 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e ZyrGs d Krye 

Data: 
Datum: 
20.02.2018 



KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo Data: 

Republic of Kosova Nr.Br. 01-41/018 D a t m  
23.02.2018 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 22 paragrafi 2 pika 2.4. tE Ligjit per pagat e 
nepunesve civil, Nr.O3/L-147 dhe nenit 22 paragrafi 2. te Rregullores se Qeverise 
se Republikes st! Kosoves, Nr:33/2012 per shtesat ne page dhe kompensime te 
tjera te nepungsve civil, shqyrtoj kerkesen Nr.O1-120-9187 e dates 23.02.2018 e 
parashtruar nga Naser Gjocaj nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, me rastin e 
vdekjes se prindit-nenes Cyma Gjocaj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-120-9187 e dates 23.02.2018, e parashtruar 
nga Naser Gjocaj, me rastin e vdekjes se prindit-nenes Cyma Gjocaj, i 
behet kompensirni ne lartesi prej 3 4 s  (treqind e katlir dhjete e pese euro), 
si ndihtne familjes se lartpermendurit. 

2. Pagesa e mjeteve ti! cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do te behet nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpstim nga kategoria ekonornike e subvencione dhe transfere ose 
kategoria ekonomike mallra dhe sherbime. 

3. Pagesa e mjeteve ti! cekura ne piken 1. do te behet nga Zyrtari PISrgjegjes 
per Paga, Meditje dhe Kompensime ne pajtim me procedurat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesit. 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e 
tij tk! kujdeset: Drejtoria per Shgrbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim. 

KBSHILLA JURIDIKE: Kunder kgtij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit per 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ne kuader te Administrates komunale, ne 
afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me kopje te ketij Vendimi tli njoftohen: Naser Gjocaj, Udheheqesi i Personelit, 
Drejtoria per Sherbirne Publike, Mbrojtje dhe Shpe 
arkivin e Zyres se Kryetarit. 


